
 
 

OBEC   UHLÍŘOV 

 

 ZPRAVODAJ 

 

 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

LISTOPAD    2 0 1 4 

 



 
 

Děkujeme všem občanům za účast při komunálních volbách v říjnu 2014. Vážíme si důvěry, kterou jste 

v nás vložili zvolením do obecního zastupitelstva. Budeme se snažit, abychom ji neztratili a Vás 

nezklamali. 

Navržený program jednání:  26. Listopadu od 17 hod se koná zasedání zastupitelstva obce Uhlířov 
 
1.   Zahájení 
2.   Schválení programu zasedání zastupitelstva 
3.   Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4.   Schválení návrhové komise 
5.   Kontrola plnění usnesení 
6.  Zřízení komisí zastupitelstva obce  
7.  Volba předsedů komisí 
8.  Volba členů komisí 
9.   Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2015 
10. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 6/2014 
11. Projednání a schválení pověření starosty k rozpočtovému opatření 7/2014 
12. Projednání a schválení plánu inventarizace majetku obce za rok 2014 
13. Projednat a schválit pojištění čistícího stroje 
14. Projednání a schválení OZV 2/2014 o místním poplatku za provoz systému 
      shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
15. Projednání záležitostí DSO Hvozdnice 
16. Informace obecního úřadu 
17. Diskuse 
18. Závěr  

Soutěž Vesnice roku 2014 

V soutěži Vesnice roku 2014 v Moravskoslezském kraji jsme získali Oranžovou stuhu. Toto ocenění se 

uděluje v rámci Vesnice roku za kooperaci se zemědělským subjektem. Stuhu jsme získali za spolupráci 

se Zemědělským podnikem Otice. Podnik hospodaří na katastru několika obcí a mimo jiné také v 

katastru naší obce. Pěstuje zde zeleninu, zelí, obiloviny, řepku, kukuřici, chová cca 600 kusů krav a 

provozuje bioplynovou stanici. Spolupráce probíhá na základě vzájemné informovanosti o dění, 

komunitním plánování a vstřícném přístupu obou stran. 

Úspěch v soutěži vnímáme jako zhodnocení  práce nás všech, velice si ho vážíme a věříme, že  v ní 

budeme i nadále  pokračovat. Samozřejmě nás to zavazuje k další spolupráci v práci se Zemědělským 

podnikem a hlavně k rozvoji obce jako celku, aby i nadále zůstal Uhlířov nádherným místem pro život 

jakým je. 

Společenské a kulturní akce do konce roku 2014 

Advent  

Tradici adventu chceme udržet v obci i v letošním roce.  

                                                                                                 -1- 



 
 

Ve čtvrtek 27. listopadu 2014 od 17 hod se sejdeme v zahradě mateřské školy.  Po krátkém programu 

dětí rozsvítíme vánoční strom v mateřské škole a před sýpkou.  Pro účastníky setkání je připraveno 

občerstvení.  

Mikulášská nadílka  

V pátek 5.12.2014 bude chodit v obci Mikuláš. Připomínáme občanům, zájemcům o návštěvu Mikuláše 

k jejich dětem, aby požadavek nahlásili na obecním úřadě nejpozději do středy 3. prosince 2014. 

Prodej vánočních stromků  

Již tradičně i v letošním roce budou mít obyvatelé obce možnost zakoupit si vánoční stromek. 

V nabídce budou opět smrčky, borovice a samotné větve. Požadavek na vánoční stromek je nutné 

nahlásit do pátku 12. prosince 2014 na OÚ. Prodej stromků proběhne v sobotu 20. prosince 2014 od 

9.00 do 10.00 hod ve skladu za obchodem. Cena 100,- Kč za kus. Větve budou zdarma. 

Společenské a kulturní akce na začátku roku 2015 

Novoroční turnaj v ping-pongu 

V pátek 2. ledna 2015 se uskuteční novoroční turnaj v ping-pongu od 16.00 hodin v Kulturním domě v 

Uhlířově. Turnaj je pro místní hráče, muže, ženy a děti. Startovné 50,- Kč/os.  

V sobotu 3. ledna 2015 od 8.30 hodin v kulturním domě pokračuje turnaj v ping-pongu mužů a žen 

mezi obcemi.  Zápis hráčů mezi 8:00 – 8:30. 

Nutná sportovní obuv s bílou podrážkou.  

31.1.2015 - Myslivecký ples  
7.2.2015   - Ples sboru dobrovolných hasičů Uhlířov  
14.2.2015 - Pochování basy - vodění medvěda  
22.2.2015 - Dětský maškarní bál 
 

Palivové dříví 

Zájemci o palivové dříví, ať se hlásí co nejdříve na obecním úřadě.  

Z důvodu ukončení provozu místní hospůdky je k prodeji palivové dřevo ze střechy sýpky, které se 

nachází za budovou obchodu. Zájemci jak o dřevo ze sýpky tak z lesa nechť se hlásí na OÚ.  

Třídění odpadů 

Žádáme všechny občany o důsledné třídění odpadů. Cena určena za poplatek za svoz a likvidaci 

komunálního odpadu je závislá na množství námi vyprodukovaného komunálního odpadu. Tříděním 

odpadu dosáhneme snížení množství komunálního odpadu, tudíž snížení poplatku za likvidaci. 

Na místním hřbitově bude označena nádoba na plastový odpad.    

            -2- 



 
 

Návrh rozpočtu obce Uhlířov na rok 2015

Příjmy obce

kap./pol        Kč

1111 Daň z  příjmů  osob ze závislé činnosti     500 000

1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 400 000

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kap. výnosů 60 000

1121 Dań z příjmů právnicých osob 520 000

1211 Daň z přidané hodnoty 1 200 000

1341 Poplatek ze psů 7 000

1344 Poplatek ze vstupného 2 000

1361 Správní poplatky 3 000

1511 Daň z nemovitostí 260 000

4112 Neinv. tansféry ze SR 61 107

1031/2111 Pěstební činnost 370 000

2321/2111 Příjmy ze stočného 200 000

3632/2131 Pohřebnictví - pronájem hrob. Místa 49 543

3722/2111 Sběr a svoz komunálního odpadu 170 000

3392/2132 Pronájem KD 70 000

6171/2111 Ostatní příjmy 20 000

6171/2131 Příjmy z pronájmů pozemků 56 350

6310/2141 Příjmy z úroků 1 000

1347 Výnos z hracích přístrojů 10 000

8115 Převod z roku 2014 50 000

Celkem příjmy 4 010 000

Výdaje obce

kap.

1031 Pěstební činnost 320 000

2212 Silnice 400 000

2221 Provoz veřejné  silniční dopravy 55 000

2321 Odvádění a čistění odpad. vod 370 000

3111 Předškolní zařízení 100 000

3113 Základní školy 0

3314 Knihovnická činnost 20 000

3392 Zájmová činnost v kultuře - KD 120 000

3399 Ost. záležitost kultury /SPOZ/ 30 000

3631 Veřejné osvětlení 60 000

3722 Sběr komunálního odpadu 180 000

3724 Sběr nebezčného odpadu 10 000

3725 Zneškodňování ost. odpadu /plasty,sklo/ 50 000

4399 Sociální dávky 10 000

5512 Požární ochrana /JSDHO/ 25 000

6112 Zastupitelstva obcí 450 000

6171 Činnost místní správy 1 420 755

3636 Investice - rekonstrukce topení oú 200 000

6112/5023 Výplata odměny při skončení volebního období 163 205

6402/5364  Ostatní činnosti - vrátky dotace - volby EP a ZO 26 040

Výdaje celkem 4 010 000



 
 

SKŘIVANY 25.10., aneb 

             jak se stát vicemissis Eurobabička 2014 

    V noci z pátku na finálovou sobotu jsem spala dobře. Horší Barča, která vstávala k Helence 

několikrát za noc a snídala až v autě.  

     Cesta po dálnici nám ubíhala v pohodě, fajn jsme skecly a v Novém Bydžově  si ještě Barča stihla 

koupit krásné plesové šaty a já flisovou vestu do práce, aby mi nebylo zima na záda :-). 

     Do Skřivan jsme dojely včas a obešlo se to tentokrát i bez defektu. 

     Pomalu už na mne začala lézt tréma. Nebyla ale zas tak velká, aby mi bránila v konzumaci 

svátečního oběda – vynikající knedlíčkové polívky a svíčkové, kterou jsem zbaštila na rozdíl od 

ostatních děvčat se všemi knedlíky i citronem na ozdobu.   

     Všechny holky vypadaly výborně.  Byly hezky nalíčené už z domu a načesané taky. Ne jako já – 

vypadala jsem jak poježený kocour se zubem na vlasech vpředu, to jak jsem se týden předtím o půlnoci 

stříhala, bliklo světlo a já si těch vlasů ustřihla víc, než je zdrávo.... A tak jsem si říkala, co tam vůbec 

dělám. Navíc jsem nafasovala startovní číslo 7, což bylo poslední a nabyla jsem přesvědčení, že 

nejspíš skončím jako šestá vicemissis. Uklidnilo mne to natolik, že na trému jsem moc nemyslela a 

celou akci si pěkně užívala. Líčili mne taky jako poslední, už finále začínalo, a tak mi tentokrát 

vizážistka nestihla udělat taková moncla, jako na semifinále, kdy jsem se sama sebe kardinálně lekla a 

v zrcadle se nemohla poznat. Tentokrát jsem byla spokojena :-)  

     V první disciplíně nám paní Bubílková, která celé finále uváděla,  dávala takové otázky na tělo, že 

člověka občas i zaskočila. Teď mi docela vyhovovala ta sedmička, měla jsem čas se trošku připravit, 

abych mohla pohotově odpovídat na její všetečné dotazy. Dokonce jsem se i něco dozvěděla o mých 

soupeřkách.  

     Druhá disciplína byly ty naše moravské koláče, které jsme měly napéct z mouky sponzora. A taky 

tam promítali  videa, která jsme měly za úkol z pečení natočit. Jelikož nepeču a že existuje nějaký 

moravský koláč jsem se dozvěděla až na semifinále, pojala jsem to video netradičně. Vejce jsem šla 

ukrást do vlastního kurníku, „hrnečku vař“ s kváskem mi vypěnil na stůl, kvasnic jsem dávala 

„přiměřeně, přiměřeně“ a nakonec jsem zpracovávala těsto systémem „jamalalicha i paprťála, 

patláma, patláma i žbrluch!“, což se nejvíc líbilo Kačence a furt pak chtěla dělat patláma, patláma :-) 

     Třetí disciplína byla „volná“. To byl taky masakr. Dotlačena okolnostmi do zpěvu jsem nevěděla, 

co zapět. Nejdřív jsem myslela, že Burlaci na Volze. Ale to bylo dlouhé a taky nevím, jestli bych to 

udýchala. Pak přišla v úvahu „Miss Moskva“, ale tu neměl pán, co se zabývá tvořením písniček, na 

skladě. Pak Zázračný housle. Ty neměl taky. A tak jsem z toho všeho vybrala To máme mládež a extra 

kvůli tomu jsem si jela k mámě pro  krimplenové šaty z tuzexu, klobouk, kunu kolem krku i s nožičkama 

a tašku. Vidět mne  náš pes, nejspíš mne sežere. Holky tančily, měly připravené scénky a já  měla 

obavy, že mne s tím mým číslem vypískají. Nevypískali. :-) 

     Poslední disciplína byla předváděčka luxusních zimních bund s pravými kožešinami. A pod nimi 

jsme měly oblečené společenské šaty, které jsme měly  předvést. Drsné, protože nám to řekli před 

vstupem do přehlídkové pěšinky. Ale všeci svatí stáli při mně a něco jsem v mozku vypotila. Že jsou 

nové, vlastně ani ne nové, možná staré, ale modré, dobře se v nich cítím a schovávají i odhalují to co 

mají. 

     Po této disciplíně z nás veškerá (malá i velká) tréma spadla a s děvčaty jsme si daly po  štamprličce 

slivovice. 

     Dva pánové s varhanami a kytarou zahráli pár písniček a vyhlašovalo se.  



 
 

     Na třetím místě se umístila paní Alenka Várošová, na druhém místě (světe div se!) hlásili moji 

maličkost a vyhrála to paní Blanka Křížková. Moc jsem jí to přála, má krásného vnoučka, umí dobře 

tančit, je veselá a skromná a doma má pět slepic (jsem lepší, mám jich sedum :-) ) Bylo mi líto děvčat, 

které se neumístily, byly dobré, veselé, no zkrátka správné.... Škoda, že první místo nemůže být 7x... Je 

na místě vzpomenout i paní Boženku Vaníčkovou, která ve věku 87 jar svými pohybovými schopnostmi 

strčila do kapsy nás všecky mladší. 

     Že jsem druhá mi došlo až doma, ikdyž celou cestu jsem se laskala s korunkou, kterou si dám na 

čestné místo a kdykoliv se na ni kouknu, vzpomenu si na bezvadnou říjnovou sobotu léta páně 2014 a 

budu se kochat vzpomínkami až do konce života :-) 

     Užila jsem si to moc. Uznala jsem, že je to možná větší adrenalin než let padákem a 

paraglaidingem a že za to všechno vděčím paní Tauchmanové a celému realizačnímu týmu, klubu 

seniorů ve Skřivanech, Barunce, že mne tam zavezla a fandila i spolusoutěžícím, že jsou tak bezvadné 

baby :-). 

 

 

        Majka Wolfová 

vicemissis Eurobabička 2014 

   www.eurobabicka.cz 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obec Uhlířov ve spolupráci s mateřskou školkou si vás dovoluje pozvat na 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU SPOJENÉ 

S UHLÍŘOVSKÝM VÁNOČNÍM JARMARKEM 

Letos netradičně vše pod širým nebem na zahradě místní školky. 

Akce se uskuteční VE ČTVRTEK 27. 11. od 17h. 

Programem nás provedou místní děti, které nás naladí na vánoční atmosféru svým 

kouzelným zpěvem a recitací.  

Přijďte si všichni bez rozdílu věku společně zazpívat koledy, nasát vůni vánoční atmosféry 

a dopřát si chuť lahodného svařáku nebo si zakoupit vynikající medové perníky a cukroví.  

K prodeji budou také vánoční dekorace z místního jarmarku. 

(V případě špatného počasí se akce uskuteční v kulturním domě). 


